
令和 6 年 10 月 

会 員 各位 

一 般 社 団 法 人 

群 馬 県 作 業 療 法 士 会 

                        教育担当理事 勝野 恵  

  今村 雄二 

                          教育部長 今井 卓也 

 

令和 6 年度 基礎ポイント研修 

「作業療法における意思伝達装置導入支援の実際」のご案内 

 

謹啓 

 県士会員の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、基礎ポイント研修「作業療法における意思伝達装置導入支援の実際」を下記の通り実

施致します。県士会員の皆様の自己研鑽の場として活用していただければと考えておりますの

で、積極的な参加をお待ちしております。 

謹白 

 

記 

 

（１）日時：令和 6 年 12 月 14 日（土） 

13：00～14：30（受付 12：30～） 

（２）場所：公益財団法人脳血管研究所 てんぼくホール 

（３）内容：「作業療法における意思伝達装置導入支援の実際」 

（４）講師：一場弘行先生、堀口美紀先生、長谷川立樹先生（美原記念病院） 

（５）定員：40 名まで（先着順） 

（６）受講料：作業療法士会会員 500 円 

日本作業療法協会の基礎ポイント 2 ポイントが付与されます 

（７）申し込み条件：群馬作業療法士会 会員 

          群馬作業療法士会 会員以外（OT 協会に在籍する他県士会員） 

（８）申込方法：Peatix へアカウント登録し、「群馬県作業療法士会」をフォローの上、当研

修会への申し込みを行ってください。（Peatix のアカウントをすでにお持ちの方は、アカウン

ト登録は必要ありません。）群馬県作業療法士会ホームページまたは、下記の URL、QR コードよ

りお申し込みください。 

 https://peatix.com/event/4184391/view   

 



   申込締切：令和 6 年 12 月 9 日（月） 

   ※お申込後、ご登録いただいたメールアドレスへ自動返信をしています。フィルターの

設定で自動送信メールが迷惑メールフォルダへ受信されることがありますのでご注

意ください。数日経っても自動返信が無い場合、お問い合わせ先のメールアドレスま

でご連絡ください。 

 

（９）お問合せ：群馬県作業療法士会 教育部 須田（公立館林厚生病院） 

   E-mail：rehabili@tatebayashikoseibyoin.jp 

 

（１０）注意事項： 

①当研修はPeatixでの事前申し込みになります。受講料はPeatixからの支払いになり、

クレジットカード、PayPal は振込手数料はかかりません。 

原則、注文確定後のキャンセルは承っておりません。体調不良などのやむを得ない理

由がある場合は、案内にある連絡先へお問い合わせください。 

②会場のてんぼくホール内は禁飲食になっています 

③駐車場を確保しておりますが、可能な限り乗り合わせでご来場をお願いします 

④本研修の特徴や市中の感染状況等を鑑みて、マスクの着用をお願いします 

⑤電子化された生涯教育手帳にポイントが反映されるまでには時間を要します。ご了承

ください。 

 

 

 


